
LODNÍ SPORTY KROMĚŘÍŽ, Z.S. 

Doplňující plachetní směrnice pro závod 

MORAVA SAILING RALLYE 

 
Optimist-2, Open class-1 

CTL 232302 

 

1 ZMĚNY PLACHETNÍCH SMĚRNIC  

1.1 Jakékoliv změny plachetních směrnic budou vyvěšeny nejpozději 30 minut před tím,  

než vstoupí v platnost. Ústní změny PS mohou být dávány i na vodě. Signalizace takové  

změny plachetních směrnic bude provedena vztyčením vlajky L (LIMA) na stožáru u loděnice 

nebo na člunu zavodní komise, ze kterého bude změna opakovaně hlášena. Změna 

plachetních směrnic na vodě nabývá účinnosti ihned.  

 

2 VYHLÁŠKY PRO ZÁVODNÍKY  

Vyhlášky pro závodníky budou umístěny na oficiální vývěsní tabuli umístěné na nástěnce  

u vstupu do budovy. 

 

3 ZNAMENÍ ZÁVODU  

3.1 Znamení dávaná na břehu budou vztyčena na stožáru u loděnice.  

3.2 Když je vlajka AP vztyčena na břehu, je „1 minuta“ zaměněna za „ne méně  

 než 30 minut“ ve Znamení závodu.  

3.4 Startovní znamení u dálkové plavby bude umístěno na břehu. 

3.5 Startování rozjížděk bude na vlajku „O“ Optimist,  

3.6. Startovní procedura u dálkové plavby proběhne pomocí vlajky „P“, kdy vztyčení této 

vlajky je současně přípravným znamením a současně tato vlajka zavádí pravidlo, kdy žádná 

část lodě nesmí být během poslední minuty před startovním znamením na dráhové straně 

startovní čáry. Porušením tohoto pravidla, je tato loď povinna vykonat trest otočkou 360°. 

3.6. Závodní komise v případě špatných povětrnostních podmínek může pomocí vlajky „Q“ 

označit zahájení úseku dráhy, kdy je udělena výjimka z pravidla 42.2 (a), (b) a (e), 

pumpování, pohyby těla a opakované obraty. Vlajkou „I“ bude označen konec tohoto úseku.  

3.7 Závodní komise bude brát zvýšený důraz na dodržování pravidla 19. V případě porušení 

tohoto pravidla bude udělen trest otočkou 360°, v případě druhého porušení tohoto pravila 

bude loď diskvalifikována bez nároku na nápravu. 

3.8. U dálkové plavby nebude vlajkována dráha (levobok, pravobok). Dálková plavba bude 

mít pouze start a cíl. Hranice startu a cíle u dálkové plavby budou vyznačeny na břehu. 

 

4 ČASOVÝ PLÁN ROZJÍŽDĚK 

4.1 Časový plán se řídí vypsáním závodu s doplněním:  

  

Sobota 29.7.2023 

 8,00   zahájení příjmu přihlášek  

 9,00   uzávěrka přihlášek  

 9:30   slavnostní nástup  

10,00   přesun na řeku Moravu 

12:00   předpokládané vyzývací znamení pro první lodní třídu  

 

 Neděle 30.7.2023  

10,00   vyzývací znamení pro první lodní třídu  

Starty dalších rozjížděk dle pokynů závodní komise  



LODNÍ SPORTY KROMĚŘÍŽ, Z.S. 

 14,00   poslední možné vyzývací znamení  

 

4.2 Maximální počet rozjížděk 5, z toho 1 dálková plavba 

4.3 Pro uznání koeficientu je nutná 1 rozjížďka 

4.4 Pro uznání závodu je nutná 1 rozjížďka  

 

5 VLAJKY TŘÍD  

vlajka bude jednotná pro obě lodní třídy, vždy startuje první třída Optimist, poté otevřená 

třída  

 

Optimist, Otevřená třída   vlajka "O" 

 

6 ZÁVODNÍ PLOCHA 

6.1. Závodní plocha pro všechny lodní třídy bude v sobotu 29.8.2023 řeka Morava  

ve vyznačeném úseku.  

6.2. Závodní plocha v neděli bude štěrkovna Hráza 

 

7 DRÁHY  

7.1 Dráhy pro jednotlivé třídy budou následující: 

7.2  traˇpři okruhové rozjížďce bude stavěna na LEVOBOK- nebude vlajkováno, příloha č. 1  

7.3 Změna následujícího úseku dráhy-Závodní komise může přesunout původní značku  

dráhy předtím, než první loď zahájí daný úsek dráhy. Nebude dána žádná signalizace. Toto  

je změna pravidla ZPJ 33.  

 

 8 ZNAČKY 

8.1 Značky budou  nafukovací balóny - č.1 červený balón, č.2 zelený balón, č.3 červený 

balón  

8.2 Startovní značka bude modrý balón  

8.3 Cílová značka bude stejná jako startovní.  

 

9 START  

9.1 Rozjížďky budou startovány s použitím pravidla 26, vyzývací znamení bude dáno 3  

minuty před startovním znamením.  

9.2 Lodě, která není závodící, nesmí vplout do startovního prostoru, který je definován  

pomyslnou čárou ve vzdálenosti 15 m od startovní čáry na všechny strany. Porušení  

tohoto bodu nemůže být předmětem protestu jiné lodě.  

9.3 Loď, startující později než 4 minuty po svém startovním znamení bude bodována jako  

nestartující ( DNS ). To je změna pravidla A5.  

9.4 Startovní čára bude mezi stožárem s oranžovou vlajkou a startovní značkou  

(viz příloha č.1a2).  

9.5 Pořadí startů LT: - 1. Optimist, 2. OPEN class 

9.6 Pro upozornění lodím, že rozjížďka nebo řada rozjížděk brzy začne bude vztyčena  

oranžová vlajka. 

9.7 Žádná okruhová rozjížďka nebude startována v případě, že síla větru nedosáhne hranice  

alespoň 2,0 m/s, měřeno na úrovni paluby.  

 

10 CÍL  

 Cílová čára bude mezi lodí s modrou vlajkou na jednom konci a cílovou značkou na  

opačném konci (viz příloha č.1a2).  



LODNÍ SPORTY KROMĚŘÍŽ, Z.S. 

  

11 TRESTY  

11.1 Bude uplatněn Dodatek P ZPJ a v místě bude působit protestní komise.  

 

12 ČASOVÉ LIMITY  

12.1 Časový limit rozjížďky dálkové plavby je 300 minut, rozjížďky na štěrkovně je 40 minut. 

Cílový limit dálkové plavby je 40 minut, rozjížďky na štěrkovně je15 minut  

 

13 BODOVÁNÍ  

13.1 Bude uplatněn Nízko-bodový systém Dodatku A.  

13.2 Pokud jsou dokončeny méně než 4 rozjížďky, bodové hodnocení lodě bude  

součet hodnocení z jednotlivých rozjížděk.  

13.3 Pokud je dokončeno 4 až 5 rozjížděk, bodové hodnocení lodě bude součet  

hodnocení z jednotlivých rozjížděk s vyškrtnutím nejhoršího hodnocení.  

 

14 PODPURNÉ ČLUNY  

14.1 Podpůrné čluny nejsou povoleny. 

 

 

 

Štěrkovna Hráza 28.7.2023 

  

 

Jan Hejna 

Hlavní rozhodčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LODNÍ SPORTY KROMĚŘÍŽ, Z.S. 

 

Příloha č.1: 

 

 

 

 


